

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.10.2023 №118 с. Новая Усмань

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального Воронежской области от 20.09.2023 №111 «Об утверждении Порядка учета граждан, нуждающихся в служебных жилых помещениях муниципального специализированного жилищного фонда, учета служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного предоставления служебных помещений по договорам найма»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 14, 99, 100, 103, 104 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 20.09.2023 №111 «Об утверждении Порядка учета граждан, нуждающихся В служебных жилых помещениях муниципального специализированного жилищного служебных фонда, учета жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда и предоставления служебных жилых помещений по договорам найма» следующие изменения:

- 1.1. В абзаце 2 подпункта 3.2. пункта 3 приложения 1 к решению слова «на основании решения Администрации» заменить словами «на основании постановления Администрации».
- 1.2. В подпункте 3.3. пункта 3 приложения 1 к решению слова «приказом руководителя» заменить словами «распоряжением».
- 1.3. Подпункт 4.8. пункта 4 приложения1 к решению изложить в следующей редакции:
- «4.8. При предоставлении служебных жилых помещений Администрация исходит из следующих критериев:
- для одиноко проживающих граждан либо на состав семьи из двух человек предоставляется квартира или жилой дом;
- семьям, состоящим из трех четырех человек, предоставляется квартира или жилой дом, состоящие не менее чем из двух комнат;
- семьям, состоящим из пяти и более человек, предоставляется квартира или жилой дом, состоящие не менее чем из трех комнат.

При предоставлении служебных жилых помещений по договорам найма заселение одной комнаты лицами разного пола, за исключением супругов, допускается только с их согласия. В случае отсутствия такого согласия на состав семьи из двух человек разного пола, за исключением супругов, предоставляется квартира или жилой дом, состоящие из двух комнат.».

- 3. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Усманского 1-го сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Усманского 1-го сельского поселения Ларионова А.М.

Глава Усманского 1-го сельского поселения

А.М. Ларионов